1

 平成 23 年３月 31 日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムホールディングス

代表者名 代表取締役社長 渡辺 治

（コード番号 2372 東証第一部）

問合せ先

役  職 取締役   財経本部担当 兼 経営企画部
           担当 兼 内部統制室担当
氏  名 小島 修一

電  話 03-5436-3148

当社子会社による株式の取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 12 月 22 日にお知らせ致しましたとおり、本日付で、当社の 100％子会社である株

式会社アイロムが、当社の 100％子会社である株式会社アイクロスの発行済株式の全株式を取得し、子

会社化（当社の孫会社化）を実施いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

株式会社アイロムは、ＳＭＯ事業のパイオニアとして平成９年の設立以来、ＣＲＣ（治験コーディ

ネーター）の質の向上および管理体制の充実に努めるとともに、全国に提携医療機関を展開し、ＳＭ

Ｏ事業の収益基盤を確立しております。

今般、ＥＢＭ（科学的根拠に基づく医療）のための疫学調査を行う株式会社アイクロスを株式会社

アイロムの子会社とすることで、各社が保有する情報の伝達ならびに共有経路がより明確かつ迅速と

なり、その結果、顧客満足度を高めるユーザーフレンドリーな事業活動が可能となると考えておりま

す。

２．孫会社となる会社の概要（平成 22 年 12 月 31 日現在）

（１）商 号 株式会社アイクロス

（２）主 な 事 業 内 容 臨床研究の受託

（３）本 店 所 在 地 東京都品川区大崎１丁目２番２号

（４）代 表 者 代表取締役 藤縄 直人

（５）設 立 年 月 日 平成 19 年１月 24 日

（６）資 本 金 の 額 10 百万円

（７）発 行 済 株 式 数 200 株

（８）純 資 産 30 百万円

（９）総 資 産 63 百万円

（10）事 業 年 度 の 末 日 ３月 31 日

（11）従 業 員 数 10 名

（12）大株主および持株比率 株式会社アイロムホールディングス 100.0％

（13）上場会社と当該会社との関係

資本関係 当社が同社株式の 100.0%を保有しております。

人的関係 該当ありません。

取引関係 当社は、同社から業務を受託するとともに同社

に対し経営指導を行っております。

2

３．株式取得先の概要（平成 22 年 12 月 31 日現在）

（１）商 号 株式会社アイロム

（２）主 な 事 業 内 容 ＳＭＯ（治験施設支援機関）事業

（３）本 店 所 在 地 東京都品川区大崎１丁目２番２号

（４）代 表 者 代表取締役 森 登志憲

（５）設 立 年 月 日 平成 18 年 10 月２日

（６）資 本 金 の 額 50 百万円

（７）発 行 済 株 式 数 1,000 株

（８）純 資 産 1,715 百万円

（９）総 資 産 2,804 百万円

（10）事 業 年 度 の 末 日 ３月 31 日

（11）従 業 員 数 203 名

（12）大株主および持株比率 株式会社アイロムホールディングス 100.0％

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 200 株（所有割合 100.0％）

（２）譲渡株式数     200 株

（３）譲渡金額      22 百万円

（４）異動後の所有株式数 ０株（所有割合 0.0％）

５．日程

平成 23 年３月 31 日 株式譲渡契約締結日

平成 23 年３月 31 日 受渡日

６．今後の見通し

本件は、当社の 100％連結子会社間における再編であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微

であり、平成 23 年２月４日付で公表いたしました平成 23 年３月期の業績予想に変更はありません。

以 上